муниципальное общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобразовательная школа NЬ21>

г.Тверь, Петербургское шоссе, д.42

1 1.07.,2025г.
t

о внесении изменений

школы

прикАз

Ng127l04

в отдельные локальные нормативные акты

РуководСтвуясЬ ФЗ рФ J\ъ273 от 29.|2.20|2Г. (об образовании)) (с

изменениями и дополнёнrlями), и в целях совершенствования (актуализации)

нормативной базы у.реждения'

ПРИКАЗЫВАIО:

1.Внести изменения в <Положение о формах, периодичности и порядке

текущего KoHTpoJUI успеваемости и промежуточной аттестации и об оценке

образовательныХ достижеНий обуrающихся) (далее - Положение).

2.Изменения изложить в следующем виде:

2.|. П.2.2. Положения дополнить словами:

в соответствии с прик€вом Минпросвещения России <<о внесении изменений

В некоторЫе прикЕlЗа МиниСтерства просвеЩения Российской Федерации,

касаюшдиеся федеральньiх образовательных программ нач€шьного общеггl

образования, основного общего образования и среднего общего образованиrI))

оТ 9 октябрЯ 2024 ]ф 704 объем уrебного времени, затрачиваемого на

предмета (курса) в данной параллели в текущем 1^rебном году.

2.2. П.2.2. 1 0 ПоложениrI дополнить словами:

В соответствии с постановлением Правительотва Российской Федерации от

30 апРел я 2024r. J\Ь55б кОб утверждении перечня мероприятий по оценке

КаЧеОТВа образования иПравил проведен* Й.ро.rриятий по оценке качества

проведение оценочных процедур,

-учеоного времени, отводимого

не должен превышать l0Ой от всего объёма

Ht' изуrение, того или иного учебногс>

образования)) (далее -Правила) гr.14 Правил обуrающиеся с ограниченнымIr

возможностя,х здоровья принимают r{астие В меропри4тиях по оценке

качества образования по решению образовательной организации, с согласия

родителей (законных представителей) и с гIетом особенностей состояния

здоровья и психофизического развития.

родители (законные представители) вправе податъ соответствующее

заявлешие (уотановленной формы) на имя директора образовательной

организации об отказё В )л{астии во внешних оценочных процедурах (за

исключением государственной итоговой аттестации} или же направить в

адрес образовательной организации соглааие на участие в соответств}.ющих

внешних контрольных

проверочных работ).

з.старостенковой ю.п., ответственной за сайт образователъного

учрежден ия -обеспечить своевременное размещение настоящего приказа, а

также информации из Национального стандарта Российской Федерации:

одежда обулающихая (школьная форма) госТ Р 7 |582-2024 в целях

полноценного информирования участников образовательных отношений.

4.Контроль за исполнением щего приказа оставлдю за собой.

Щиректор МОУ СОШ С.П.Сорокин

f